
 
 
 
 
 

 
Raadsnummer:  151-70 
Zaaknummer:    119197 
 
Portefeuillehouder:  Harm Scheepstra  
Onderwerp:        Verhogen van de parkeerbelasting op Marken 
  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 6 januari 2026; 
 
overwegende dat het verhogen van de parkeerbelasting op Marken bijdraagt aan de optimalisatie van 
het innen van parkeerbelasting; 
 
gelet op artikel 225 van de Gemeentewet , 
 
B E S L U I T : 
 

1. De verordening parkeerbelasting aan te passen 
2. De meerjarenbegroting 2026 - 2029 als volgt te wijzigen: 

 
 

 
 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
mr. J.S.M. Scheffer MA    drs. M.C. van der Weele 
griffier      voorzitter 
 
 

Baten/
lasten 2026 2027 2028 2029

5.02 Lokale heffingen waarvan de besteding niet gebonden is Baten 12.000 12.000 12.000 12.000
2.02 Verkeer, vervoer en waterstaat Lasten 12.000 12.000 12.000 12.000

Nr. Omschrijving programmaonderdeel
Mutatie 


